АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09.2019 № 844

Об утверждении Положения о комиссии по

отнесению видов деятельности субъектов

малого и среднего предпринимательства к

социально значимым

 В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

Законом Московской области от 25.01.2019 № 2/2019-ОЗ «Об объединении

территорий поселений Одинцовского муниципального района и территории

городского округа Звенигород», решением Совета депутатов Одинцовского

городского округа Московской области от 28.06.2019 № 5/5 «О

правопреемстве», в целях исполнения поручений Губернатора Московской

области по итогам заседания Правительства Московской области 09.06.2015,

ПО С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Положение о комиссии по отнесению видов деятельности

субъектов малого и среднего предпринимательства к социально значимым

(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах

массовой информации Одинцовского городского округа Московской области

и на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской

области в сети интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа

Московской области Кондрацкого П.В.

Глава Одинцовского городского округа                                 А.Р. Иванов

Утверждено

 постановлением Администрации

Одинцовского городского округа

от 26.09.2019 № 844

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по отнесению видов деятельности субъектов малого и среднего

предпринимательства к социально значимым

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок работы Комиссии

по отнесению видов деятельности субъектов малого и среднего

предпринимательства к социально значимым (далее – Комиссия).

1.2. Комиссия является коллегиальным совещательным органом при

Администрации Одинцовского городского округа, образованным для

рассмотрения вопросов, связанных с отнесением видов деятельности

субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - субъекты МСП),

осуществляющих деятельность на территории Одинцовского городского

округа и арендующих муниципальные нежилые помещения, к социально

значимым.

1.3. При отнесении видов деятельности к социально значимым,

рассматриваются субъекты МСП, имеющие статус субъекта МСП в

соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и

арендующие муниципальные нежилые помещения.

1.4. Соответствующий отраслевой орган Администрации

Одинцовского городского округа, Управление координации деятельности

медицинских и фармацевтических организаций № 6 Министерства

здравоохранения Московской области, предоставляют в Комиссию

заключения о соответствии деятельности субъекта МСП, арендующего

муниципальные нежилые помещения, критериям, утвержденным

постановлением Администрации Одинцовского городского округа

Московской области от 23.09.2019 № 737:

- по виду деятельности «Частные детские сады и образовательные

центры» - Управление образования Администрации Одинцовского

городского округа,

- по виду деятельности «Здравоохранение» - Управление координации

деятельности медицинских и фармацевтических организаций № 6

Министерства здравоохранения Московской области,

- по виду деятельности «Физическая культура» - Комитет физической

культуры и спорта Администрации Одинцовского городского округа,

- по виду деятельности «Социальное обслуживание граждан» -

Управление социального развития Администрации Одинцовского городского

округа,

- по видам деятельности «Народно-художественные промыслы и

ремесла» - Управление по инвестициям и поддержке предпринимательства

Администрации Одинцовского городского округа,

- по видам деятельности «Парикмахерские, химчистки, ремонт обуви,

службы быта (площадь арендуемого муниципального нежилого помещения

до 250 кв.м.)», «Магазины шаговой доступности, пекарни (площадь

арендуемого муниципального нежилого помещения до 250 кв.м.)» -

Управление развития потребительского рынка и услуг Администрации

Одинцовского городского округа,

- по виду деятельности «Ветеринарные клиники, зарегистрированные

как субъекты малого и среднего бизнеса (площадь арендуемого

муниципального нежилого помещения до 250 кв.м.)» - отдел

муниципального контроля, сельского хозяйства и охраны природы

Администрации Одинцовского городского округа.

 Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации

Одинцовского городского округа представляет в Комиссию следующую

информацию по субъектам МСП, претендующим на отнесение вида

деятельности к социально значимому:

- вид деятельности субъекта МСП,

- площадь арендуемого муниципального нежилого помещения,

- сумма арендной платы в месяц,

- сумма выпадающего дохода в месяц при предоставлении 50% льготы

по арендной плате.

2. Регламент работы Комиссии

 2.1. Комиссия в своей деятельности руководствуется критериями для

отнесения к социально значимым видам деятельности субъектов МСП,

утвержденными постановлением Администрации Одинцовского городского

округа Московской области от 23.09.2019 № 737 и настоящим Положением.

2.2. Председатель Комиссии:

- планирует, организует и руководит работой Комиссии;

- председательствует на заседании Комиссии;

- утверждает повестку дня и порядок рассмотрения вопросов на

заседаниях Комиссии;

- подписывает протоколы заседаний Комиссии;

- дает поручения членам Комиссии.

 2.3. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет

заместитель председателя Комиссии.

 2.4. Секретарь Комиссии:

- организует текущую работу Комиссии;

- обеспечивает подготовку необходимых материалов к заседаниям

Комиссии;

 - ведет и оформляет протокол заседания Комиссии;

- формирует проект повестки заседания Комиссии.

 2.5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

 2.6. Повестка заседания Комиссии и материалы к предстоящему

заседанию рассылаются членам Комиссии не менее чем за два дня до даты

заседания Комиссии.

 2.7. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствуют более

половины утвержденного численного состава Комиссии.

 2.8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов

лиц из численного состава Комиссии, присутствовавших на заседании. В

случае равенства голосов решающим голосом является голос председателя

Комиссии.

 2.9. Решения Комиссии оформляются протоколом заседания Комиссии,

который подписывается председателем, заместителем председателя,

секретарем и всеми присутствовавшими на заседании членами Комиссии.

 2.10. На основании подписанного протокола заседания Комиссии

формируется нормативно правовой документ по установлению для

социально значимых видов деятельности субъектов МСП льгот по аренде

муниципального нежилого помещения.

 2.11. Контроль за деятельностью субъектов МСП, отнесенных к

социально значимым, осуществляется не реже двух раз в год

соответствующим отраслевым органом Администрации Одинцовского

городского округа и Управлением координации деятельности медицинских и

фармацевтических организаций № 6 Министерства здравоохранения

Московской области.

В случае выявления несоответствия деятельности субъекта МСП,

арендующего муниципальные нежилые помещения, критериям,

утвержденным постановлением Администрации Одинцовского городского

округа Московской области от 23.09.2019 № 737, Комиссия принимает

решение об исключении из перечня субъектов МСП, отнесенных к социально

значимым.

Заместитель Главы Администрации    П.В. Кондрацкий